АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.005.07.20244  № 27548

г. Мураши

Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 08.02.1998

№14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом

от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», во исполнение прогнозного плана

(программы) приватизации  муниципального имущества, находящегося  в

муниципальной собственности муниципального образования Мурашинский

муниципальный округ Кировской области на 2023-2025 годы, утвержденного

решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской области от

30.11.2022 №16/6 (с изменениями от 21.02.2024 № 28/7), администрация

Мурашинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать Муниципальное унитарное предприятие «Староверческое

топливно-заготовительное предприятие» (ОГРН 1064338005819, ИНН 4318003730,

адрес местонахождения предприятия: ул. Клубная, д. 12, станция Староверческая,

Мурашинского района, Кировской области) путем преобразования (реорганизации)

в общество с ограниченной ответственностью со 100% долей муниципальной

собственности.

2. Определить для создаваемого общества с ограниченной собственностью:

2.1. Полное фирменное наименование: общество с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»;

2.2.  Сокращенное фирменное наименование: ООО «Староверческое ТЗП»;

2.3. Определить размер уставного капитала общества с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

528179, 50  (Пятьсот двадцать восемь тысяч  сто семьдесят девять) рублей 50

копеек, состоящего из одной доли  номинальной стоимостью 528179, 50  (Пятьсот

двадцать восемь тысяч сто семьдесят девять) рублей 50 копеек, что составляет

100% уставного капитала ООО «Староверческого ТЗП»;

2.4. Право собственности на долю общества с ограниченной

ответственностью  «Староверческое топливно- заготовительное предприятие»

номинальной стоимостью 528179, 50  (Пятьсот двадцать восемь тысяч сто

семьдесят девять) рублей 50 копеек, что составляет 100% уставного капитала

общества с ограниченной ответственностью «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие», возникает у единственного учредителя (участника)

общества с ограниченной ответственностью «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие» муниципального образования  Мурашинский

муниципальный округ Кировской области с даты государственной регистрации

ООО «Староверческое ТЗП».

2.5. Единственным учредителем (участником) общества с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

является Администрация муниципального образования Мурашинский

муниципальный округ Кировской области.

3. Утвердить:

3.1. перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса

Муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие» согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

3.2. перечень имущества, не подлежащего приватизации, принадлежащего  на

праве  хозяйственного ведения Муниципальному унитарному предприятию

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие», согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

3.3. перечень земельных участков, находящихся в аренде Муниципального

унитарного предприятия «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

3.4. перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав

подлежащего приватизации имущества, принадлежащего на праве хозяйственного

ведения Муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие», согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению;

3.5.  перечень имущества, временно находящегося в пользовании и

распоряжении приватизируемого Муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие» (временно находящееся в

пользовании распоряжении предприятия имущество), согласно приложению № 5 к

настоящему постановлению;

3.6.  расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

Муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие» (Аудиторское заключение по состоянию на

31.03.2024 года  ООО «Вятка-Академаудит»);

3.7. устав общества с ограниченной ответственность «Староверческое

топливно-заготовительное предприятие».

4. Определить органом внутреннего финансового контроля ООО

«Староверческое ТЗП» ревизора Общества.

5.  До первого общего собрания общества с ограниченной ответственностью

«Староверческое ТЗП» назначить директором ООО «Староверческое ТЗП» -

Шалагинова Александра Валерьевича.

6. Поручить директору общества с ограниченной ответственностью

«Староверческое топливно- заготовительное предприятие» Шалагинову А.В.:

6.1. осуществить необходимые юридические действия по государственной

регистрации общества  с ограниченной ответственностью «Староверческое

топливно- заготовительное предприятие»;

6.2. подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего

приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного

предприятия  «Староверческое топливно- заготовительное предприятие»;

6.3.  осуществить действия по государственной регистрации перехода к

обществу с ограниченной ответственностью «Староверческое ТЗП» права

собственности на объекты имущественного комплекса муниципального унитарного

предприятия «Староверческое топливно-заготовительное предприятие» в

соответствии с передаточным актом;

6.4. осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с

преобразованием муниципального унитарного предприятия «Староверческое

топливно-заготовительное предприятие» в общество с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»;

6.5. в течении 3-х рабочих дней с момента получения документов,

подтверждающих государственную регистрацию общества с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

представить в Отдел имущественных и земельных отношений Администрации

Мурашинского муниципального округа Кировской области:

- копию листа записи ЕГРЮЛ о государственной регистрации юридического

лица ООО «Староверческое ТЗП»;

- копию свидетельства о постановке ООО «Староверческое ТЗП» на учет в

налоговом органе  по месту нахождения на территории Российской Федерации;

-    копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического

лица  МУП  «Староверческое ТЗП»;

-    выписку из ЕГРЮЛ в отношении МУП «Староверческое ТЗП»;

-  выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Староверческое ТЗП»;

-    подписанный экземпляр передаточного акта подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП  «Староверческое ТЗП»;

-   устав ООО «Староверческое ТЗП».

6.6.  в трехмесячный срок после регистрации общества с ограниченной

ответственностью «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

представить в Отдел имущественных и земельных отношений Администрации

Мурашинского муниципального округа Кировской области сформированное

приватизированное дело в двух экземплярах.

7. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского

муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа.

Первый заместитель главы

администрации Мурашинского округа                                                     А.В. Суслов

Канцелярия
Штамп

Приложение №1

Утвержден постановлением

администрации  Мурашинского

муниципального округа

от  ______________№ _______

Перечень

подлежащего приватизации имущественного комплекса

Муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие»

№п/п Наименование

основных средств

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость

1. Бензоколонка 00000032 2156,96 0,00

2. Бензоколонка 00000035 2156,98 0,00

3. Бензопила МS260

(STIHL)

00000094 41351,20 20675,59

4. Водомаслогрейка 00000040 167,14 0,00

5. Насос К-80-50 00000034 141,80 0,00

6. Преобразователь

ПЧ-20

00000037 674,77 0,00

7. Сварочный

агрегат

00000088 33333,67 0,00

8. Станок СГ-500 00000089 60310,42 0,00

9. Трансформатор

сварочный

00000090 81,54 0,00

10. ККТ ЭКР 2102К-

Ф

00000092 14000,00 2800,00

11. Принтер МФ

Центр Brother

00000093 22930,00 0,00

12 Система

видеонаблюдения

00000083 21007,00 0,00

13. Автоприцеп 00000017 38604,42 0,00

14. Автоприцеп 00000019 69277,85 0,00

15. Автоприцеп 00000091 71996,67 0,00

16. LADA 219010

LADA GRANTA

 428179,50 428179,50

Приложение № 2

Утвержден постановлением

администрации Мурашинского

муниципального округа

от ____________ № _______

Перечень имущества, не подлежащего приватизации,

в составе имущественного комплекса

Муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

       Предприятие не имеет имущества, не подлежащего приватизации,

принадлежащего  на праве хозяйственного ведения  Муниципальному унитарному

предприятию  «Староверческое топливно-заготовительное предприятие».

Приложение № 3

Утвержден постановлением

администрации Мурашинского

Муниципального округа

от _______________ №_______

Перечень земельных участков, находящихся в аренде

Муниципального унитарного предприятия

 «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие»

  Предприятие не имеет земельных участков, находящихся в аренде

Муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие».

Приложение № 4

Утвержден постановлением

администрации Мурашинского

Муниципального округа

от ______________ № ______

Перечень обременений  (ограничений) имущества, включенного в состав

подлежащего приватизации имущества, принадлежащего на праве

хозяйственного ведения  Муниципальному  унитарному предприятию

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

    Предприятие не имеет обременений (ограничений) имущества, включенного в

состав подлежащего приватизации имущества, принадлежащего на праве

хозяйственного  ведения Муниципальному предприятию  «Староверческое

топливно- заготовительное предприятие».

Приложение № 5

Утвержден постановлением

Администрации Мурашинского

Муниципального округа

от ______________ № ______

Перечень имущества, временно находящегося в пользовании и

распоряжении приватизируемого Муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

                Предприятие не имеет имущества, временно находящегося в пользовании

и распоряжении приватизируемого Муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие».